ASV Reg. Suppl., vol. 1778, fol. 1317 — A klerikusszentelésre: ASV Camera Apostolica, Libri
Formatarum, vol. 14, fol. 61v (1523. dprilis 2.)*

Q(uinqueecclesiensis). De promovendo. —— .
Beatissime pater! Supplicat humiliter s(anctitati) v(estre) devotus illius
orator Urbanus de Pacos® Quinqueecclesiensis diocesis, cappellanus ad al-

' Lorenzo Campeggi biboros.
> FepELES, Magyar klerikusszentelések, 102, n. 77.
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tare defunctorum' in ecclesia parochiali S(ancte) Crucis in oppido de
Pacos™ eiusdem diocesis, quatenus sibi specialem gratiam facientes ipsi, ut
aliquibus tribus dominicis vel festivis diebus etiam extra tempora a iure
statuta se per r(everendum) p(atrem) d(ominum) episcopum Bellicasten-
sem’ ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines promoveri facere et in
illis, postquam promotus fuerit, etiam in altaris mynisterio 1 ministrare
libere et licite possit et valeat, episcopo ordines huiusmodi impendendi,
oratori vero prefato eos recipiendi licenciam et facultatem concedere et
indulgere dignemini de gratia speciali non obstantibus sinodalibus ac appos-
tolicis constitutionibus et ordiniationibus ceterisque contrariis quibuscun-
que et cum clausulis opportunis et consuetis. — Concessum, ut petitur, in
presentia domini nostri pape. lo. Casertan.*

Et cum absolutione a censuris ad effectum. Et de licencia promovendi
aliquibus tribus diebus dominicis vel festivis etiam extra tempora etc. et
celebrandi ubique t. Et quod promoveatur per r(everendum) p(atrem)
d(ominum) episcopum Bellicastrensem et examinetur in Ca(mera) Appos-
tolica, in qua doceat” se arctatum. Et quod presentis supplicationis sola
signatura sufficiat. — Concessum. Jo. Casertan.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, pridie Kalendas Aprilis anno
primo.

4 Pacos] Pakos LF.  doceat] doceant.

! Azonos lehet Pisztor Orban paksi klerikus harangozéval, aki 1522-ben hizassiga érvény-
telenitését kérte: ASV SPA, Registra Matrimonialium et Diversorum, vol. 69, fol. riro—1127:
Az esetét ismerteti: ERDELYT, A ,Sacra Poenitentiaria Apostolica”, 11, 77.

2 V6. K. NEMETH ANDRAS, ,, Mostan belyét az eke basitja és a szél fojdogilja”. Kozépkori templo-
mok Paks kirnyékén (Mutatviny egy késziild megyei dsszefoglalisbil ), Paksi Mizeumi Fiizetek 3
(2003) 17-19; UG, A kozépkori Tolna megye, Pécs 2011, 130, 217. sz.

3 Leonardo Levato belcastréi pispok.

4 Giovanni Battista Bonciani.
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38.
Roma, 1523. aprilis 9.
Istvin dedk fia Jdnos, az erdélyi egyhdzmegyei csépdni Szent Marton-plébdnia-
templom plébanosa kéri VI. Adorjin pdpit, hogy miutin a rémai Santo Spirito in
Sassia ispotilyos testvériiletébe 1épett, plébdniai javadalma megtartdsival szimdra a
székelyvisirhelyi Szentlélek-ispotdly perjeli javadalmdnak élethosszig tart6 egyide-
ju viselését engedélyezze.

ASV Reg. Suppl., vol. 1779, fol. 1667

A(lbensis) T'(ransilvanensis). Dispensatio. A. de Burgos'

Beatissime pater! Supplicat s(anctitati) v(estre) devotus illius orator
Iohannes Stephani literati,” rector sive plebanus ecclesie seu plebanie Sancti
Martini de Chepan,? Albensis Transilvanensis diocesis, quatenus ipsum
specialibus favoribus et gratiis prosequentes secum, ut casu, quo habitum
per fratres hospitales Sancti Spiritus in Saxia de Urbe* gestari solitum
susceperit et professionem per eosdem fratres emitti solitam emiserit,
regulares etiam, postquam habitum susceperit et professionem predictam
emiserit {regulares etiam, postquam habitum susceperit et professionem
predictam emiserit}, ecclesiam seu plebaniam predictam, cuius fructus etc.
exprimi et pro expressis haberi possit, ut prius retinere etiam unacum
prioratu Sancti Spiritus de Zekelwasarhel,’ diocesis et ordinis predictorum

! Antonius de Burgos.

2 V6. 1513. febr. 23. Székely oklevéltir, [VIIL,] 1219-1776, kiad. BARABAS Samu (Magyar T6r-
ténelmi Tér 28), Budapest 1934, 239—240 (= DL 74343.), a tanik kozott ,, fobanne plebano de
Wasarbell et altero Jobanne presbytero capellano archidiaconatus Dobocensis”. Ez alapjan LEsTYAN
Ferenc, Marosvdsdrbely katolikus miltja, Marosvasirhely torténetébdl, I (szerk. Pil-Antal
Sdndor-Szab6 Miklés), 2. kiad., Marosvésirhely 2007, 158: ,,1513-ban Janos [a plébanos], aki
1518-ban Csépanba tivozik.” A Csépinba val6 tivozasra nem hoz megfelel$ forrdshivatko-
zast. Ez alapjin Pil-Antal Sdndor, félreértve a forrasszoveget Istvan vésdrhelyi kdplanrdl ir,
aki 1517-ben(!) tdvozott Csépanba plébinosnak: PAL-ANTAL SANDOR, Marosvisdrbely torté-
nete, I: A kezdetektdl 1848-ig, Marosvésirhely 2009, 36-37.

3 Csépan falu (BelsG-Szolnok m., falu Besztercétdl északra). ENcEeL, 12BSZ27.

4 A Szentlélek-tdrsulat és ispotily (Santo Spirito in Sassia kérhdz és konfraternitds) R6-
mdban. A konfraternitds magyarorszagi tagintézményei féleg Erdélyben, a szdszok lakta
vidékeken mikodtek. Vo. Kusinvi ANDRAs, Orvoslds, gyogyszerészek, fiirdik és ispotilyok a
késd kizépkori Magyarorszagon, U6, Fépapok, egyhazi intézmények és valldsossig a kozép-
kori Magyarorszdgon, Budapest 1999, 260—267.

5 A javadalom valészintleg a kérvényez6 elédje, Istvin marosvisirhelyi plébinos halla
vagy lemondasa miatt iiresedett meg. Ot, bar nem volt a Szentlélek-konfraternits tagja, a va-
rosi magisztratus még 1514-ben nevezte ki az ispotély perjelévé; a rémai kozponttdl 1515-ben
kapta meg a megerGsitést. Lasd PAszTor, A magyarsig valldsos élete, 53; Gjabban: BEREKMERI
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sibi per preceptorem dicti hospitalis forsan conferendo, quoad vixerit, in
commendam. [taque liceat de fructibus® etc. disponere libere et licite valeat,
disponente T <Domino> ac prioratum ipsum, qui forsan conventualis est et
cuius fructus etc. viginti quatuor ducatorum auri de co(mmuni) ex(tima-
tione) va(lorem) an(nuum) non excedunt, quovismodo et ex cuiuscunque
persona seu per liberam cuiusvis resignationem de illo in Ro(mana) Cu(ria)
vel extra eam, etiam coram notario publico et testibus sponte factam, aut
constitutionem Execrabilis vel assecutionem etc. vacet, devolutum, af-
fectum, curatum, electum specialiter vel ex quavis causa in litteris etiam dis-
positione exprimenda generaliter reservatum, litigiosum, cuius litis statum
etc. existat, eidem oratori conferre et de illo etiam providere secumque, ut
plebaniam seu ecclesiam et prioratum insimul, quoad vixerit et, ut pre-
fertur, retinere et obtinere libere et licite valeat, dispensare dignemini de
gratia speciali non obstantibus apostolicis ac provincialibus et sinodalibus
constitutionibus et ordinationibus ceterisque contrariis quibuscunque cum
clausulis oportunis et consuetis. — Concessum, ut petitur, in presentia do-
mini nostri pape. Io. Casertan.’